
 

 
СОВЕТ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

17.06.2015                        № 40 

 

Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению между органами 

местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской 

области и Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области  о передаче осуществления части 

своих полномочий  

 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района 

Омской области, Совет Москаленского муниципального района Омской 

области РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению между органами 

местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской 

области и Шевченковского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области  о передаче осуществления части 

своих полномочий (приложение к решению Совета Москаленского 

муниципального района от 04.03. 2015 №14) согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решение возложить на комиссию 

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства             

(Мурзакаев И.С.). 

 

 

Глава Москаленского 

муниципального района                                                                      В. А. Ермолаев 
 

 

 



Приложение                

к решению Совета Москаленского 

муниципального района Омской области  

                                                               от 17.06.2015 № 40 

 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ№1 

к соглашению между органами местного самоуправления 

Москаленского муниципального района Омской области и 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области, о передаче осуществления части своих 

полномочий 

 
Администрация Москаленского муниципального района Омской области, 

именуемая в дальнейшем "Сторона 1", в лице главы Москаленского 

муниципального района Омской области Ермолаева Валерия Александровича, 

действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация 

Шевченковского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области, именуемая в дальнейшем "Сторона 2", в лице главы 

Шевченковского сельского поселения Понамаревой Татьяны Ивановны, 

действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее 

дополнительное соглашение о нижеследующем: 

 

1. В соглашении между органами местного самоуправления 

Москаленского муниципального района Омской области и Шевченковского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, 

о передаче осуществления части своих полномочий (Приложение к решению 

Совета Москаленского муниципального района от 04.03.2015 №14): 

1.1.  Статью 3 изложить в следующей редакции:  

«Статья 3. Финансовое обеспечение 

1. Реализация полномочий, передаваемых по настоящему соглашению, 

осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из бюджета Стороны 1 в бюджет Стороны 2: 

По полномочиям 1 на  2015 год в сумме 34285 рублей 71 копейка; 

По полномочиям 2 на 2015 год в сумме 139425 рублей 11 копеек; 

По полномочиям 3 на 2015 год в сумме 1 200 рублей 00 копеек;  

По полномочиям 4 на 2015 год в сумме 00 рубля 00 копеек;  

По полномочиям 5 на 2015 год в сумме 4 400 рублей 00 копеек;  

По полномочиям 6 на 2015 год в сумме 0 рублей 00 копеек;  

2. Сторона 1 перечисляет финансовые средства Стороне 2 в виде иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Москаленского муниципального 

района в размере 179310,82 (сто семьдесят девять тысяч триста десять) рублей, 

82 копейки, в следующем порядке:  

2.1. По полномочиям 1,3,4 ежеквартально равными частями, не позднее 

10 числа месяца, следующего за отчетным периодом; 

2.2. По полномочиям 2 в полном объеме не позднее 20 июня 2015 года;  



3. Объем межбюджетных трансфертов определяется и устанавливается 

Сторонами исходя из прогнозируемого объема средств, необходимых для 

полного и своевременного исполнения полномочий.» 

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 

соглашения между органами местного самоуправления Москаленского 

муниципального района Омской области и Шевченковского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области, о передаче 

осуществления части своих полномочий (Приложение к решению Совета 

Москаленского муниципального района от 04.03.2015 №14). 

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 

имеющих равную юридическую силу экземплярах, по одному экземпляру для 

каждой из Сторон.  

4. Юридические адреса и банковские реквизиты 
 

Администрация Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

Администрация Шевченковского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

 

Юридический адрес: 646070, Россия, 

Омская область, р.п.Москаленки,  

ул. Комсомольская, д. 61  

Тел.: (38174) 2-11-33, факс: 2-25-25 

ИНН 5521003017, КПП 552101001 

л/с 04523025180УФК по Омской 

области (Комитет финансов и 

контроля администрации 

Москаленского муниципального 

района Омской области) 

р/счет 40101810100000010000 

в ГРКЦ ГУ Банка России по Омской 

обл., г. Омск 

БИК 045209001 

ОКТМО 52632151 

 

Глава Москаленского 

муниципального района 

 

________________ В.А. Ермолаев 

 

Юридический адрес:646088,Россия, 

Омская область, Москаленский р-он, 

с.Шевченко, ул. Центральная, д. 37 Б 

Тел.: (38174) 3-37-02 

ИНН 5521007452, КПП 552101001 

л/с 02523025170 в УФК по Омской 

области р/с 40204810100001960483 в 

ГРКЦ ГУ Банка России по Омской 

области г. Омск 

БИК 045209001 

ОКТМО 52632418 

Код администратора 611 

КБК 20204014050000151 

 

 

 

Глава Шевченковского  

сельского поселения 

 

______________  Т.И. Понамарева 

 

 


